PAGE

Протокол

межведомственной комиссии по подготовке проекта среднесрочного финансового плана Самойловского муниципального района Саратовской области на 2020г. и на плановый период 2021 и 2022гг. и проекта бюджета Самойловского муниципального района Саратовской области на 2020 год.

от 05.11.2019г.

р.п. Самойловка

Присутствовали:  Мельников М.А., Махова В.В. , Спиваков А.А., Щербакова О.А., Глазунова Н.П., Наталичев О.И., Копалиани Е.Ю., Завгородний Д.П., Жаналиев. А. У.
Повестка дня:

Рассмотрение поступлений доходов в бюджет Самойловского муниципального района Саратовской области на 2020г. и на плановый  период 2021 и2022годов.

Слушали:
Щербакова О.А. -начальник финансового управления Самойловского муниципального  район доложила, что на основании основных показателей Прогноза социально – экономического развития Самойловского муниципального района Саратовской области на 2020г и на период до 2022г. и прогнозных показателей по использованию имущества, находящегося в муниципальной собственности  сформированы поступления  доходов в бюджет Самойловского муниципального района Саратовской области на 2020г. и плановый период 2021 и 2022годов.
Информация по  поступлению  доходов в бюджет Самойловского муниципального района Саратовской области на 2020г. и плановый период 2021 и 2022годов. прилагается  на 7 листах.

Рассмотрев предложенную информацию о поступлении доходов в бюджет Самойловского муниципального района Саратовской области на 2020г. и плановый период 2021 и 2022годов.  замечаний и предложений  не поступило.

Решение:
1. Утвердить поступления доходов в бюджет Самойловского муниципального района Саратовской области на 2020г. и плановый период 2021 и 2022годов согласно приложению.

Приложение на 7 листах.
Глава Самойловского
муниципального района

Саратовской области

 М.А. Мельников
                                     Приложение №1 к пояснительной записке

Поступление доходов в  бюджет Самойловского муниципального района Саратовской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
(рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Бюджет 2019
	Бюджет 2020

	Бюджет 2021

	Бюджет 2022

	% вып 2020 к 2019г
	Отклонение 2020 от 2019г

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	83679263,52
	92573194,00
	102228200,00
	88027100,00

	110,6
	+8893930,49

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	     28219000,00
	28428200,00
	28430000,00
	28806400,00
	               100,7
	+209200,00

+209000,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	28219000,00
	28428200,00
	28430000,00
	28806400,00
	100,7

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	28019000,00
	28228000,00
	28230000,00
	28591400,00
	100,7

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных  от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьями 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	200000,00
	200000,00
	200000,00
	215000,00
	100,0

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	21455500,00
	28102000,00
	39954000,00
	23785000,00

	131,0
	+6646500,00

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	22582143,29
	26127700,00
	26801100,00
	28275000,00
	115,7
	+3545556,71

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	2978400,00
	2236000,00
	2236000,00
	2236000,00
	75,1
	-742400,00

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый  сельскохозяйственный налог
	19603743,29
	23891700,00
	24565100,00
	26039000,00
	121,9
	+4287956,71

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1006500,00
	1173000,00
	1247100,00
	1358700,00
	116,5
	+166500,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	4887006,27
	3430000,00
	3430000,00
	3430000,00
	70,2
	-1457006,27

	111 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	4750000,00
	3250000,00
	3250000,00
	3250000,00
	68,4
	-1500000,00

	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	122000,00
	170000,00
	170000,00
	170000,00
	139,3
	-48000,00

	1 1107015 050000120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00
	100,0

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	44900,00
	90000,00
	96000,00
	102000,00
	200,4
	-45100,00

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	4659787,00
	5152294,00
	2200000,00
	2200000,00
	110,6
	+492507,00

	1 14 02053 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества  находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1200000,00
	1000000,00
	200000,00
	200000,00
	83,3
	-200000,00

	1 14 06013 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность, на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий
	3459787,00
	4152294,00
	2000000,00
	2000000,00
	120,0
	       +692507,00

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	803000,00
	70000,00
	70000,00
	70000,00
	8,7
	-733000,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	499473060,32
	250161270,00
	240730100,00
	255003400,00
	              50,1
	   249311790,32

	2 02 15001 05 0002 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	43285400,00
	45096600,00
	35688500,00
	32787400,00
	104,2
	+1811200,00

	2 02 15002 05 000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	11629200,00
	2598400,00

	22,6
	-9030800,00

	2 02 29999 05 0063 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областного дорожного фонда
	9921526,00
	19680170,00

	198,4
	-

+9758644,00

	2 02 29999 05 0075 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов области на обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений
	6003300,00
	2585700,00
	2585700,00
	2585700,00
	43,1
	-3417600

	2 02 29999 05 0078 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов области на выравнивание возможностей местных бюджетов по обеспечению повышения оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы»
	6043000,00
	7403100,00
	7442000,00
	9310200,00
	               154,1

	1360100,00

	2 02 30024 05 0001 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов области на финансовое обеспечение образовательных общеобразовательных организаций
	151211500,00
	144452200,00
	166849100,00
	181720600,00
	95,5
	-6759300,00

	2 02 30024 05 0003 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по исполнению функций комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	221600,00
	294300,00
	294300,00
	294300,00
	132,8
	+72700,00

	2 02 03024 05 0007 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов области на исполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям
	865700,00
	892900,00
	918400,00
	951800,00
	103,1
	+27200,00

	2 02 03024 05 0008 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по  образованию и обеспечению деятельности административных комиссий, определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	213000,00
	294300,00
	294300,00
	294300,00
	138,2
	+81300,00

	2 02 03024 05 0009 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов области на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по  осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан
	202800,00
	294300,00
	294300,00
	294300,00
	145,1
	+91500,00

	2 02 03024 05 0010 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по  организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	214800,00
	294300,00
	294300,00
	294300,00
	137,0
	+79500,00

	2 02 03024 05 0011 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов области на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по  осуществлению деятельности по опеке и  попечительству в отношении совершеннолетних граждан
	224900,00
	294300,00
	294300,00
	294300,00
	130,9
	+69400,00

	2 02 03024 05 0012 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов области на организацию предоставления компенсации части родительской платы и расходы по оплате услуг почтовой связи и банковский услуг, оказываемых банками, по выплате за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования
	84300,00
	113400,00
	115800,00
	118700,00
	134,5
	+29100,00

	2 02 03024 05 0014 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов области на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка(присмотр и уход за ребенком)  в образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования
	1383500,00
	1543100,00
	1543100,00
	1543100,00
	111,5
	+159600,00

	2 02 03024 05 0015 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов области на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной труда
	212800,00
	294300,00
	294300,00
	294300,00
	138,3
	+81500,00

	2 02 03024 05 0016 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов области на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения коммунальных услуг
	1237800,00
	1091200,00
	1130500,00
	1170100,00
	88,2
	-146600,00

	2 02 03024 05 0027 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по предоставлению питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования
	3245200,00
	2746000,00
	2746000,00
	2746000,00
	84,6
	-499200,00

	2 02 03024 05 0028 150
	Субвенции бюджетам муниципальны92800,00х районов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по частичному финансированию расходов на содержание детей (присмотр и уход за детьми) дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	951400,00
	725700,00
	725700,00
	725700,00
	76,3
	-225700,00

	2 02 03024 05 0029 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации предоставления питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях ,реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, и  частичное финансирование расходов на   содержания детей (присмотр и уход за детьми) дошкольного возраста в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	101400,00
	104900,00
	108200,00
	112000,00
	103,5
	+3500,00

	2 02 03024 05 0037 150
	Субвенции  бюджетам муниципальных районов и городских округов области на финансовое обеспечение общеобразовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций
	24887200,00
	17461200,00
	17145200,00
	17428200,00
	70,2
	-7426000,00

	2 02 03024 05 0039 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов области на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий на организацию проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	1300,00
	1400,00
	1400,00
	1400,00
	107,7
	+600,00

	2 02 03024 05 0040 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов области на проведение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	48700,00
	48700,00
	48700,00
	48700,00
	100,0

	2 02 04014 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по осуществлению полномочий в соответствии с заключенными соглашениями
	1678600,00
	1850800,00
	1915900,00
	1988000,00
	110,3
	+172200,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	583 152 323,84
	342734464,00
	342958300,00
	343030500,00
	58,8
	-240417859,84